
SS
W
W
QC
12
31
15
26



1

重要提示

1. 本次招标项目采用电子标书。

2. 投标人将被要求递交具备法律效力的电子投标文件。为此，投标人应当

具备使用依法设立的电子认证服务提供者签发的电子签名认证证书对电子投标

文件进行电子签名的能力。投标人可向依法设立的电子认证服务提供者申请办理

电子签名认证证书（简称：数字证书，包括企业数字证书和个人数字证书），投

标人使用前述电子签名认证证书对电子投标文件进行电子签名过程中，所产生的

任何有效性问题、责任或因此导致任何损失，均由投标人自行承担。

3. 除特别说明外，招标文件相关条款中提及的以及第三章“投标文件格式”
[...]
委根据上述评分标准地对投标文件分别打分，对投标人的投标文件的商务标（含价格）及技

术标分别评分。评标委员会首先对商务标（含价格）进行评审，按评标标准打分后，取所有

评委评分的平均值得出该投标人的商务及价格评分；然后评标委员会对技术标进行评审，按

评标标准打分后，取所有评委评分的平均值得出该投标人的技术评分。

7.2 最终以各投标人投标文件的最后综合得分的高低排出次序，得分最高的为第一名，

SS
W
W
QC
12
31
15
26



43

得分次高的为第二名，如此类推。如果有两个或以上的投标人的最后综合得分相同，则在最

后综合得分相同的投标人中按投标报价由低到高顺序排出次序，报价低的排前，报价高的排

后。如果出现投标人的最后综合得分及投标报价均相同时，则按技术标的评标得分高低排出

次序，得分高的排前，得分低的排后。如果出现投标人的最后综合得分、投标报价及技术标

得分均相同时，由评标委员会进行投票，得票多的排名在先。当第一轮投票结果为投标人得

票数相同时，再次进行投票，如此类推，直到能确定排序次序为止。

7.3 定标原则

（1）评标委员会将向招标人推荐评标最后综合得分最高的前两名投标人为中标候选

人，并标明排列顺序。

（2）由招标人确定第一中标候选人为中标人。

（3）中标人放弃中标，因不可抗力提出不能履行合同，或者招标文件规定应当提交履

约担保而在规定期限内未能提交的，招标人将重新招标或按规定确定第二中标候选人为中标

人。如果第二中标候选人因上述原因放弃中标的，招标人将重新招标。

SS
W
W
QC
12
31
15
26



44

附件二 投标保函（银行电子保函参考样式）

投标保函（银行电子保函参考样式）

编号：

致：

鉴于： （下称“投标人”）根据贵方于 年 月

日发出的编号为 的招标文件/标书拟向贵方投标承接 项目。

根据招标文件/标书，投标人需向贵方提交投标保函。

根据保函申请人 的申请，我行（下称“保证人”）在此向贵方（下

称“受益人”）开立不可撤销，担保金额累计不超过 （币种） 元

（大写）的投标保函（下称“本保函”）。

一、保证人承诺，在本保函有效期内收到受益人提交的索赔文件且符合本保

函约定的，保证人将在收到索赔文件次日起七个工作日内在担保金额内向受益人

付款。索赔文件约定如下：

1.经受益人有权签字人签字、加盖受益人公章的书面索赔声明正本，索赔声

明须注明本保函编号并申明如下事实：

（1）投标人在投标有效期内撤销投标；或

（2）投标人中标后未与受益人签约；或

（3）投标人中标后未在合约生效日后的 日内向受益人提交可接受的

履约保函；或

（4）投标人存在招标文件中约定不予退回投标保证金的情形。

2、为确保索赔文件的真实性，索赔文件须经受益人开户行确认签字、盖章

真实、有效并经其提交保证人，寄送地址为 。

二、受益人将主合同项下债权转让第三人时需经保证人书面同意，否则保证

人在本保函项下的担保责任自动解除。

三、未经保证人书面同意，本保函不得转让、质押。

四、本保函一经开立即生效，于 年 月 日失效。本保函失效后，

保证人在本保函项下的保证责任和义务自动解除。

五、本保函适用中华人民共和国法律，受中华人民共和国法律管辖。在本保

函履行期间，如发生争议，各当事人首先应协商解决。协商不能解决的，任何一

方可向保证人所在地有管辖权的法院提起诉讼。

保证人：（公章）

有权签字人：

日期： 年 月 日

SS
W
W
QC
12
31
15
26



45

附件三：保单参考样式

保险公司所提供的建设工程保证保险条款应当经中国银保监会批准、备案或

注册，并在本公司门户网站主动公开单位信息、投保单（范本）以及保险合同含

条款（范本）。

SS
W
W
QC
12
31
15
26



46

第二章 用户需求书

特别说明：

1、投标人应注意本《用户需求书》中对货物的性能配置、技术参数、技术要求所描述

的特征或说明只是概括性的，不能理解为所需要的全部货物及系统工序的要求，投标人应

按行业技术、质量和以往的设计、货物生产制造、安装、维护管理经验，合格优质的完成

采购内容和包含的全部服务。

2、本用户需求书中所有列出的相关货物技术要求、品牌均不是唯一指定，仅作参考，

即投标人可就货物提出替代标准，只要投标人提供的货物满足招标人的功能要求、相当于

(或优于)规定的货物品质和性能等技术参数要求，并提供满足本用户需求书要求的证明材

料，则视为合格。但凡标有“★”或“▲”的地方均被视为重要的技术指标要求或性能要

求，投标人要特别加以注意，必须对此回答，否则若有一项带“★”的指标未响应或不满

足，将按无效投标文件处理；若有一项带“▲”的指标不满足，评标委员会将对其响应做

扣分处理。

3、投标人可根据各制造商货物的特性做出实际的响应，投标文件对本用户需求书的响

应程度包括正偏离、负偏离、无偏离。正偏离是指投标人提供的货物（或服务）优于本用户

需求书的要求，负偏离是指投标人提供的货物（或服务）不满足或不完全满足本用户需求书

的要求，无偏离是指投标人提供的货物（或服务）完全满足本用户需求书的要求。

4、用户需求书组成及解释顺序。

本用户需求书由四节内容组成，第一节项目概况，第二节设备采购清单及要求，第三节

主要设备品牌参考表，第四节价款要求，第五节售后要求。

SS
W
W
QC
12
31
15
26



47

一、项目概况

1项目概况

珠三角水资源配置工程东莞配套芦花坑水厂一期工程设计规模为 50万 m³/d。近期 2025

年供水范围为：虎门、局部长安；远期 2035年供水范围为：虎门、厚街、沙田等区域。厂

址位于居岐路和芦花坑水库以北，工程占地面积约 9.3公顷（138.4亩）。

水厂为双水源，水源为西江（珠三角水资源配置工程）和东江（江库联网工程）。本项

目设计出水水质在全面符合国家标准《生活饮用水卫生标准》（GB5749-2006）基础上，充

分考虑未来东莞市以及虎门地区的社会经济发展定位，对标国内先进城市的水质标准，提高

部分水质指标出厂要求，具体如下：

表 1芦花坑水厂设计出水水质标准

序

号
指标

限值

《生活饮用水卫生标准》

（GB5749-2006）
芦花坑水厂标准

1 色度（度） 15 5
2 浑浊度（NTU） 1.0 0.2
3 铁（mg/L） 0.3 0.1
4 锰（mg/L） 0.1 0.05
5 pH 6.5～8.5 7.0～8.5
6 CODMn（mg/L） 3.0 2.0
7 菌落总数（CFU/mL） 100 20
8 三氯甲烷（mg/L） 0.06 0.03
9 游离氯（mg/L） 0.3～4.0 0.6～1.2
10 总有机碳（mg/L） 5.0(附录) 3.0
11 2-甲基异莰醇（mg/L） 0.00001(附录) 0.00001
12 土臭素（mg/L） 0.00001(附录) 0.00001

其他指标的限值参考《生活饮用水卫生标准》（GB5749-2006）

水厂工艺流程如下：

图 1工艺流程图

SS
W
W
QC
12
31
15
26



48

图 2生产废水处理流程图

水厂送水泵房出厂管处总压力为 52.5m。

水厂建设内容主要包括净配水厂工程和厂外市政配套工程。净配水厂工程主要包括：

生产建构筑物和附属设施建构筑物等。

本次工程主要新建建构筑物有：取水头部、取水泵房、配水井、细格栅及预臭氧接触

池、机械混合+折板絮凝+平流沉淀池、V型砂滤池（下叠排水池、排泥池、初滤水池）、

中间配水井、后臭氧接触池（下叠排水池）、活性炭滤池、超滤膜池、吸水井及送水泵房、

气水反冲洗泵房、臭氧发生间、加药间、应急加药间、浓缩池、板框脱水机房、变配电中心、

机修仓库、分配电间、综合楼、应急加药房、高效反应沉淀池、气浮池。

厂外市政配套工程主要包括：厂外机耕路还建工程、厂外电力工程。

2系统概况

本工程排泥水处理系统包括重力浓缩池、污泥调质池及脱水机房，主要由浓缩池、污泥

调质池和脱水机房组成，接纳来自集水池、絮凝沉淀池和排水池的排泥水。

近期（50万 t/d）排泥水处理系统设计日处理含水率为 99%的排泥水 2547m3/d，产上清

液 1273.5 m3/d，产含水率 98%的污泥 1273.5 m3/d，脱水机房设计规模为日处理干泥量 25.47

tDS/d，工作制 16 h/d。

脱水机房内设板框脱水机及附属设备，污泥经浓缩池重力排泥至调质池，调质池经脱水

机进泥泵提升至板框脱水机内脱水，滤液经收集后进入污水系统。脱水机房为二层建筑。机

房一层主要安装脱水系统配套设备，机房二层放置板框脱水机 3台，并设有脱水机房控制室。

每台板框脱水机下设置输送机，将泥饼输送至室外料仓内。

板框污泥脱水系统包括板框污泥脱水系统、进泥系统、挤压系统、加药系统、空压机系

统、清洗系统、泥饼输送系统等。近期（50万 t/d）污泥脱水选用板框压滤机 3台，远期增

设 2 台。脱水机按照工作制 16h/d 进行选型，单台脱水机处理能力不低于 8.5 tDS/d，每批

次工作时间不大于 4.0h，进泥含水率 98％，出泥含水率低于 55%。

SS
W
W
QC
12
31
15
26



47

二、设备采购清单及要求

1 设备采购清单

1.1 污泥脱水系统及污泥料仓供货清单

（1）投标人负责提供污泥脱水系统设备，主要包括下表中的设备，但不限于此。

（2）各类设备投标人都要直接向招标人提供售后服务的承诺，包括质保期内和质保期后设备设计寿命期内的售后服务方式和内容。

序号 设备名称 规格参数 材质 单位 数量 界线划分 备注

一 设备 1、成套系统供货包括：包括：

压滤机、进泥系统、挤压系统、

冲洗系统、加药系统、空压机

系统、输送系统、污泥料仓、

系统内成套管路系统（含管道、

管件、阀门、接头、法兰、支

架及安装连接附件、化学螺栓、

地脚螺栓等），成套控制系统、

控制柜、电气柜及系统内相关

仪表、线缆。

2、供货范围至污泥脱水系统建

（构）筑物外 1m。其中泥饼输

送系统应由投标人负责供货至

污泥料仓；污泥料仓应由投标

人负责供货。

3、含上述供货范围的安装及调

1. 污泥进料泵
30~120m3/h N=65kW
P=1.2MPa

转子 65Mn
定子丁腈橡胶

台 3
螺杆泵，变频，规格参

数供参考，污泥脱水系

统配套

2.
全自动隔膜式压

滤机

1、总处理能力：25.47
tDS/d，单台处理能力：

8.5tDS/d。
2、出泥含水率≤55%。

3、工作制 16h/d。
4、包括自动液压闭合

系统、中心反吹连接、

滤液集水盘、隔膜挤压

装置等。

滤板滤芯：PP或碳钢

滤板隔膜：PP或橡胶
台 3

3. 压榨水箱
V=10m3 配套自动液

位控制装置
HDPE或 PP 套 1

4.
压榨水泵(多级离

心泵)
Q=30m3/h N=22KW
P=1.6MPa

台 3
变频控制规格参数供

参考，污泥脱水系统配

SS
W
W
QC
12
31
15
26



48

序号 设备名称 规格参数 材质 单位 数量 界线划分 备注

试，调试包括单机调试及系统

调试、带载试车。

4、含上述供货范围内的现场保

管、领料、出库、签收、场地

和人员等相关程序安排、二次

搬运等。

5、投标人应提供调试过程中的

专用工具、专用仪器、仪表、

润滑剂（附带牌号）、PAM药

剂及烧杯试验、易损件等。

套

5. 清洗水箱
V=10m3 配套自动液

位控制装置
HDPE或 PP 套 1

6. 清洗水泵
Q=15m3/h N=30KW
P=6MPa

台 1

7. 空压机
6m3/min N=37KW
P=0.8MPa

台 2
规格参数供参考，污泥

脱水系统配套

8. 储气罐 V=10m3 1.0MPa 碳钢防腐 套 1
9. 储气罐 V=2m3 1.0MPa 碳钢防腐 套 1

10. 冷干机
2.4m3/min N=0.44kW
P=1.0MPa

台 1
规格参数供参考，污泥

脱水系统配套

11. 油水分离器 1.2Nm3/min 台 1
空气压缩系统配套装

置

12. 污泥输送机
倾斜安装，输送量系统

配套，长度 12m

螺旋输送机：

叶片 16Mn合金钢

刮板输送机：

链 条 不 锈 钢 304
（06Cr19Ni0）

台 1
规格参数供参考，污泥

脱水系统配套

13. 污泥输送机
倾斜安装，输送量系统

配套，长度 12.5m

螺旋输送机：

叶片 16Mn 合金钢刮板

输送机：

链 条 不 锈 钢 304
（06Cr19Ni0）

台 2
规格参数供参考，污泥

脱水系统配套

14. 污泥输送机 倾斜安装，输送量系统 螺旋输送机： 台 2 规格参数供参考，污泥

SS
W
W
QC
12
31
15
26



49

序号 设备名称 规格参数 材质 单位 数量 界线划分 备注

配套，长度 13m 叶片 16Mn合金钢

刮板输送机：

链 条 不 锈 钢 304
（06Cr19Ni0）

脱水系统配套

15. 调质池搅拌机

Φ

2000mm ,R=84r/min，
P=5kW

不 锈 钢 316
（06Cr17Ni12Mo2）

套 3
变频控制，规格参数供

参考，污泥脱水系统配

套

16. 污泥切割机
150m3/h N=7.5kW
P=1.0MPa

套 3
管道式安装，IP55，规

格参数供参考，污泥脱

水系统配套

17. 污泥料仓

有效容积 30m3，含泥斗

主体、自动门、液动装

置

Q235B或更优材质 台 2
配套振动落泥装置，具

备装车时防止泥饼飞

溅功能

18. PAM制备装置 制备量 4m3/h 套 1

19. PAM加药泵
Q=3m3/h N=1.5kW
P=0.3MPa

转 子 不 锈 钢 316
（06Cr17Ni12Mo2）
定子丁腈橡胶

台 2
1用 1备，规格参数供

参考，污泥脱水系统配

套

二 电气、自控、仪表

1. 配电控制柜

系统配套（配电及控